
 1 

Изменение межбюджетных трансфертов местным бюджетам (МБТ*) из областного бюджета на 2011 год 

 областной бюджет на 2011 год (закон от 28.12.2010 № 54-з) и законопроект Губернатора ЯО (от 18.03.2011 )  
(тыс. руб.) 

Наименование  

муниципального рай-

она (городского округа) 

Все межбюджетные трансферты местным бюджетам (начало) 

 

Всего, кроме МБТ, распределяемых Прави-

тельством Ярославской области** 

 

Дотации  

гр.1.4 = гр.2.1 

 

Субсидии  

(кроме распределяемых 

Правительством ЯО) 

гр.1.7 = гр.3.1 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 

ГО г. Ярославль 4472762,408 5110119,551 637357,143 0 0 0 528899,200 1118856,343 589957,143 

ГО г. Рыбинск 1832243,822 1845006,186 12762,364 265187 265187 0 172164,700 172935,064 770,364 

Рыбинский МР 747674,404 746074,404 -1600,000 300987 300987 0 80514,100 85238,100 4724,000 

Ростовский МР 1167829,617 1568476,617 400647,000 387262 387262 0 58969,200 463738,200 404769,000 

ГО г. Переславль-Залес. 425799,216 418660,916 -7138,300 50072 50072 0 42371,800 45226,500 2854,700 

Угличский МР 773925,540 785659,240 11733,700 227354 227354 0 67666,100 72319,800 4653,700 

Тутаевский МР 924497,168 937097,168 12600,000 399780 399780 0 48801,500 52964,500 4163,000 

Большесельский МР 272090,175 272553,175 463,000 107721 107721 0 14417,700 16626,700 2209,000 

Борисоглебский МР 351681,320 352821,320 1140,000 117411 117411 0 77142,600 77920,600 778,000 

Брейтовский МР 211189,545 210896,545 -293,000 89480 89480 0 12220,200 14267,200 2047,000 

Гаврилов-Ямский МР 516538,578 513959,578 -2579,000 189420 189420 0 48771,500 49609,500 838,000 

Даниловский МР 600736,580 604146,280 3409,700 220634 220634 0 79687,900 79458,600 -229,300 

Любимский МР 316400,548 317128,548 728,000 138507 138507 0 31633,400 31913,400 280,000 

Мышкинский МР 279773,727 281053,727 1280,000 94380 94380 0 49473,900 49811,900 338,000 

Некоузский МР 415373,037 421312,037 5939,000 176674 176674 0 16647,200 20381,200 3734,000 

Некрасовский МР 473879,350 468963,350 -4916,000 184359 184359 0 43979,000 47359,000 3380,000 

Первомайский МР 297584,292 297917,292 333,000 118487 118487 0 22210,100 22577,100 367,000 

Переславский МР 505778,457 511163,487 5385,030 145585 145585 0 107452,200 112773,230 5321,030 

Пошехонский МР 408174,061 408733,061 559,000 162655 162655 0 33635,300 34094,300 459,000 

Ярославский МР 893432,555 900801,525 7368,970 129144 129144 0 67092,000 77770,970 10678,970 

ИТОГО 15887364,400 16972544,007 1085179,607 3505099 3505099 0 1603749,600 2645842,207 1042092,607 

  * В МБТ не включен межбюджетный трансферт бюджету Территориального фонда ОМС Ярославской области (план = проект = 2548923 

тыс. руб.). 

** МБТ, распределяемые Правительством ЯО (план = 515791 тыс. руб.; проект = 850713,414 тыс. руб.). 



 2 

 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Все межбюджетные трансферты местным бюджетам (окончание) 

 

Субвенции  

гр.1.10 = гр.4.1 

Иные межбюджетные  

трансферты  

(кроме распределяемых 

Правительством ЯО) 

гр.1.13 = гр.5.1 

 

План Проект Δ План Проект Δ    
1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15    

ГО г. Ярославль 3912095,408 3912095,408 0 31767,8 79167,8 47400,0    

ГО г. Рыбинск 1385251,122 1385251,122 0 9641,0 21633,0 11992,0    

Рыбинский МР 280024,304 281081,304 1057 86149,0 78768,0 -7381,0    

Ростовский МР 585416,417 585416,417 0 136182,0 132060,0 -4122,0    

ГО г. Переславль-Залесский 268551,116 268551,116 0 64804,3 54811,3 -9993,0    

Угличский МР 427334,340 427341,340 7 51571,1 58644,1 7073,0    

Тутаевский МР 428110,868 428110,868 0 47804,8 56241,8 8437,0    

Большесельский МР 121132,475 121189,475 57 28819,0 27016,0 -1803,0    

Борисоглебский МР 149395,620 149360,620 -35 7732,1 8129,1 397,0    

Брейтовский МР 86774,345 86798,345 24 22715,0 20351,0 -2364,0    

Гаврилов-Ямский МР 259150,278 259205,278 55 19196,8 15724,8 -3472,0    

Даниловский МР 277136,580 277171,580 35 23278,1 26882,1 3604,0    

Любимский МР 139735,148 139757,148 22 6525,0 6951,0 426,0    

Мышкинский МР 128460,427 128480,427 20 7459,4 8381,4 922,0    

Некоузский МР 202687,437 202677,437 -10 19364,4 21579,4 2215,0    

Некрасовский МР 193701,750 193701,750 0 51839,6 43543,6 -8296,0    

Первомайский МР 150775,192 150775,192 0 6112,0 6078,0 -34,0    

Переславский МР 187970,257 187970,257 0 64771,0 64835,0 64,0    

Пошехонский МР 204517,561 204542,561 25 7366,2 7441,2 75,0    

Ярославский МР 479537,555 479522,555 -15 217659,0 214364,0 -3295,0    

ИТОГО 9867758,200 9869000,200 1242 910757,6 952602,6 41845,0    

 

 

 

 

 



 3 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Дотации (начало) 

 

Всего дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности МР и ГО 

на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов МР и ГО 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 265187 265187 0 174189 174189 0 90998 90998 0 

Рыбинский МР 300987 300987 0 179527 179527 0 93958 93958 0 

Ростовский МР 387262 387262 0 197228 197228 0 133999 133999 0 

ГО г. Переславль-Залесский 50072 50072 0 0 0 0 50072 50072 0 

Угличский МР 227354 227354 0 106527 106527 0 85543 85543 0 

Тутаевский МР 399780 399780 0 257135 257135 0 131392 131392 0 

Большесельский МР 107721 107721 0 54350 54350 0 26629 26629 0 

Борисоглебский МР 117411 117411 0 70533 70533 0 36836 36836 0 

Брейтовский МР 89480 89480 0 60209 60209 0 26675 26675 0 

Гаврилов-Ямский МР 189420 189420 0 122361 122361 0 61196 61196 0 

Даниловский МР 220634 220634 0 131830 131830 0 77822 77822 0 

Любимский МР 138507 138507 0 86531 86531 0 40668 40668 0 

Мышкинский МР 94380 94380 0 61609 61609 0 32033 32033 0 

Некоузский МР 176674 176674 0 110572 110572 0 60504 60504 0 

Некрасовский МР 184359 184359 0 103060 103060 0 55145 55145 0 

Первомайский МР 118487 118487 0 71690 71690 0 37144 37144 0 

Переславский МР 145585 145585 0 89103 89103 0 44662 44662 0 

Пошехонский МР 162655 162655 0 90790 90790 0 45425 45425 0 

Ярославский МР 129144 129144 0 46173 46173 0 37167 37167 0 

ИТОГО 3505099 3505099 0 2013417 2013417 0 1167868 1167868 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Дотации (окончание) 

 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

на обеспечение сбалансированно-

сти бюджетов поселений 
 

План Проект Δ План Проект Δ    
2.10 2.11 2.12 2.13 2.14 2.15    

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0       

ГО г. Рыбинск 0 0 0 0 0 0       

Рыбинский МР 18495 18495 0 9007 9007 0       

Ростовский МР 37199 37199 0 18836 18836 0       

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 0 0 0       

Угличский МР 26975 26975 0 8309 8309 0       

Тутаевский МР 7317 7317 0 3936 3936 0       

Большесельский МР 20896 20896 0 5846 5846 0       

Борисоглебский МР 7355 7355 0 2687 2687 0       

Брейтовский МР 1769 1769 0 827 827 0       

Гаврилов-Ямский МР 3113 3113 0 2750 2750 0       

Даниловский МР 7433 7433 0 3549 3549 0       

Любимский МР 8486 8486 0 2822 2822 0       

Мышкинский МР 438 438 0 300 300 0       

Некоузский МР 3433 3433 0 2165 2165 0       

Некрасовский МР 17327 17327 0 8827 8827 0       

Первомайский МР 6967 6967 0 2686 2686 0       

Переславский МР 8936 8936 0 2884 2884 0       

Пошехонский МР 19903 19903 0 6537 6537 0       

Ярославский МР 34252 34252 0 11552 11552 0       

ИТОГО 230294 230294 0 93520 93520 0       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (начало) 

 

Всего субсидий 

1) на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту много-

квартирных домов за счет средств 

областного бюджета 

2) на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за 

счет средств областного бюджета 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 

ГО г. Ярославль 528899,2 1118856,343 -589957,143       

ГО г. Рыбинск 172164,7 172935,064 -770,364   

Рыбинский МР 80514,1 85238,1 -4724   

Ростовский МР 58969,2 463738,2 -404769   

ГО г. Переславль-Залесский 42371,8 45226,5 -2854,7   

Угличский МР 67666,1 72319,8 -4653,7   

Тутаевский МР 48801,5 52964,5 -4163   

Большесельский МР 14417,7 16626,7 -2209   

Борисоглебский МР 77142,6 77920,6 -778   

Брейтовский МР 12220,2 14267,2 -2047   

Гаврилов-Ямский МР 48771,5 49609,5 -838   

Даниловский МР 79687,9 79458,6 229,3   

Любимский МР 31633,4 31913,4 -280   

Мышкинский МР 49473,9 49811,9 -338   

Некоузский МР 16647,2 20381,2 -3734   

Некрасовский МР 43979 47359 -3380   

Первомайский МР 22210,1 22577,1 -367   

Переславский МР 107452,2 112773,23 -5321,03   

Пошехонский МР 33635,3 34094,3 -459   

Ярославский МР 67092 77770,97 -10678,97   

ИТОГО 1603749,6 2645842,207 -1042092,607 30000 30000 0 90000 18840 -71160 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 1) 

 

3) на проведение мероприятий по 

развитию газификации в сельской 

местности в части областных 

средств 

4) на проведение мероприятий по 

улучшению жилищных условий 

граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местно-

сти, в части областных средств 

5) на реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения в сель-

ской местности Ярославской об-

ласти 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Рыбинский МР 11550 11550 0 9900 9900 0 4500 4500 0 

Ростовский МР 0 0 0 2100 2100 0 0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Угличский МР 2800 2800 0 1400 1400 0 0 0 0 

Тутаевский МР 0 0 0 5000 5000 0 0 0 0 

Большесельский МР 0 0 0 1000 1000 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 1000 1000 0 0 0 0 

Брейтовский МР 0 0 0 1100 1100 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 2900 2900 0 0 0 0 

Даниловский МР 1500 1500 0 2700 2700 0 0 0 0 

Любимский МР 10300 10300 0 2600 2600 0 0 0 0 

Мышкинский МР 0 0 0 800 800 0 0 0 0 

Некоузский МР 0 0 0 1500 1500 0 0 0 0 

Некрасовский МР 0 0 0 5000 5000 0 0 0 0 

Первомайский МР 0 0 0 1000 1000 0 0 0 0 

Переславский МР 0 0 0 2800 2800 0 0 0 0 

Пошехонский МР 0 0 0 1500 1500 0 0 0 0 

Ярославский МР 8450 8450 0 9000 9000 0 0 0 0 

ИТОГО 34600 34600 0 51300 51300 0 4500 4500 0 

 

 

 

 

 

 



 7 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 2) 

 

6) на реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

дошкольных образовательных уч-

реждений в сельской местности 

Ярославской области 

7) на реализацию мероприятий по 

строительству и реконструкции 

школ в сельской местности Яро-

славской области 

8) на  строительство объектов 

льнопереработки в рамках област-

ной целевой программы "Развитие 

агропромышленного комплекса и 

сельских территорий Ярославской 

области" 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.19 3.20 3.21 3.22 3.23 3.24 3.25 3.26 3.27 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Рыбинский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ростовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Угличский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Тутаевский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Большесельский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Брейтовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 23000 23000 0 0 0 0 500 500 0 

Даниловский МР 0 0 0 35000 35000 0 1500 1500 0 

Любимский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мышкинский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Некоузский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Первомайский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переславский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Пошехонский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ярославский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 23000 23000 0 35000 35000 0 2000 2000 0 

 

 

 

 



 8 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 3) 

 

9) на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических соору-

жений, находящихся в собствен-

ности Ярославской области, му-

ниципальной собственности, и 

бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 

10) на капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог обще-

го пользования административных 

центров субъектов Российской 

Федерации 

11) на реформирование муници-

пальных финансов 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.28 3.29 3.30 3.31 3.32 3.33 3.34 3.35 3.36 

ГО г. Ярославль 0 0 0 470418 156804 -313614    

ГО г. Рыбинск 0 0 0 0 0 0  

Рыбинский МР 0 0 0 0 0 0  

Ростовский МР 0 0 0 0 0 0  

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 0 0 0  

Угличский МР 480 0 -480 0 0 0  

Тутаевский МР 0 0 0 0 0 0  

Большесельский МР 0 0 0 0 0 0  

Борисоглебский МР 0 0 0 0 0 0  

Брейтовский МР 0 0 0 0 0 0  

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 0 0 0  

Даниловский МР 2407 0 -2407 0 0 0  

Любимский МР 0 0 0 0 0 0  

Мышкинский МР 0 0 0 0 0 0  

Некоузский МР 0 0 0 0 0 0  

Некрасовский МР 0 0 0 0 0 0  

Первомайский МР 0 0 0 0 0 0  

Переславский МР 700 983,030 283,030 0 0 0  

Пошехонский МР 0 0 0 0 0 0  

Ярославский МР 11013 13616,970 2603,970 0 0 0  

ИТОГО 14600 14600,000 0 470418 156804 -313614 17000 17000 0 

 

 

 

 



 9 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 4) 

 

12) на реализацию молодежной 

политики в части предоставления 

услуг социальной помощи и под-

держки молодежи муниципальны-

ми социальными учреждениями 

молодежи 

13) на компенсацию стоимости 

санаторно-курортных путевок ли-

цам, нуждающимся в санаторно-

курортном лечении 

14) на финансирование  

дорожного хозяйства 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.37 3.38 3.39 3.40 3.41 3.42 3.43 3.44 3.45 

ГО г. Ярославль 5434,2 5434,2 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 8622,3 8622,3 0 8819 8819 0 3608 3608 0 

Рыбинский МР 3909,1 3909,1 0 643 643 0 9055 9055 0 

Ростовский МР 5176,2 5176,2 0 1372 1372 0 9417 9417 0 

ГО г. Переславль-Залесский 3551,8 3551,8 0 1212 1212 0 935 935 0 

Угличский МР 5876,5 5876,5 0 1022 1022 0 4967 4967 0 

Тутаевский МР 5957,5 5957,5 0 1694 1694 0 5338 5338 0 

Большесельский МР 2505,7 2505,7 0 394 394 0 3646 3646 0 

Борисоглебский МР 2513,6 2513,6 0 321 321 0 3297 3297 0 

Брейтовский МР 2588,2 2588,2 0 175 175 0 2266 2266 0 

Гаврилов-Ямский МР 5526,5 5526,5 0 745 745 0 3702 3702 0 

Даниловский МР 4367,9 4367,9 0 321 321 0 9077 9077 0 

Любимский МР 2485,4 2485,4 0 292 292 0 5590 5590 0 

Мышкинский МР 2360,9 2360,9 0 496 496 0 2915 2915 0 

Некоузский МР 1925,2 1925,2 0 350 350 0 6119 6119 0 

Некрасовский МР 5443,0 5443,0 0 1037 1037 0 4492 4492 0 

Первомайский МР 2628,1 2628,1 0 205 205 0 4314 4314 0 

Переславский МР 4329,2 4329,2 0 263 263 0 2171 2171 0 

Пошехонский МР 3326,3 3326,3 0 350 350 0 3078 3078 0 

Ярославский МР 2681,0 2681,0 0 2628 2628 0 1013 1013 0 

ИТОГО 81208,6 81208,6 0 22339 22339 0 85000 85000 0 

 

 

 

 

 



 10 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 5) 

 

15) на реализацию мероприятий  

патриотического воспитания  

молодежи Ярославской области 

16) на государственную поддерж-

ку материально-технической базы 

образовательных учреждений 

Ярославской области 

17) на реализацию мероприятий 

по поддержке физкультурно-

спортивной деятельности в Яро-

славской области 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.46 3.47 3.48 3.49 3.50 3.51 3.52 3.53 3.54 

ГО г. Ярославль 200 200 0 4200 4200 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 250 250 0 5200 5200 0 10000 0 -10000 

Рыбинский МР 50 50 0 4470 4470 0 0 0 0 

Ростовский МР 50 50 0 6200 6200 0 0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский 50 50 0 2125 2125 0 0 0 0 

Угличский МР 50 50 0 3625 3625 0 0 0 0 

Тутаевский МР 50 50 0 3840 3840 0 0 0 0 

Большесельский МР 50 50 0 1400 1400 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 50 50 0 1900 1900 0 0 0 0 

Брейтовский МР 50 50 0 880 880 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 50 50 0 2500 2500 0 0 0 0 

Даниловский МР 270 270 0 2900 2900 0 0 0 0 

Любимский МР 50 50 0 1600 1600 0 0 0 0 

Мышкинский МР 50 50 0 1550 1550 0 0 0 0 

Некоузский МР 50 50 0 1920 1920 0 0 0 0 

Некрасовский МР 150 150 0 2100 2100 0 0 0 0 

Первомайский МР 50 50 0 2520 2520 0 0 0 0 

Переславский МР 100 100 0 4300 4300 0 0 0 0 

Пошехонский МР 50 50 0 3370 3370 0 0 0 0 

Ярославский МР 50 50 0 3400 3400 0 0 0 0 

ИТОГО 1720 1720 0 60000 60000 0 10000 0 -10000 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 6) 

 

18) на реализацию областной це-

левой программы «Обеспечение 

доступности дошкольного образо-

вания в Ярославской области» в 

части проведения ремонтных ра-

бот 

19) на реализацию областной це-

левой программы «Обеспечение 

доступности дошкольного образо-

вания в Ярославской области» в 

части мероприятий по строитель-

ству дошкольных образователь-

ных учреждений 

20) на реализацию подпрограммы 

"Семья и дети" областной целевой 

программы "Семья и дети Яро-

славии" 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.55 3.56 3.57 3.58 3.59 3.60 3.61 3.62 3.63 

ГО г. Ярославль 14000 14000 0 0 0 0 1862 1862 0 

ГО г. Рыбинск 13600 13600 0 0 0 0 163 163 0 

Рыбинский МР 3500 3500 0 0 0 0 165 165 0 

Ростовский МР 4500 4500 0 0 0 0 276 276 0 

ГО г. Переславль-Залесский 6300 6300 0 0 0 0 964 964 0 

Угличский МР 0 0 0 0 0 0 278 278 0 

Тутаевский МР 6000 6000 0 0 0 0 442 442 0 

Большесельский МР 100 100 0 0 0 0 93 93 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 0 0 0 175 175 0 

Брейтовский МР 0 0 0 0 0 0 41 41 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 0 0 0 50 50 0 

Даниловский МР 5800 5800 0 0 0 0 59 59 0 

Любимский МР 3000 3000 0 0 0 0 200 200 0 

Мышкинский МР 0 0 0 30000 30000 0 202 202 0 

Некоузский МР 0 0 0 0 0 0 349 349 0 

Некрасовский МР 5000 5000 0 0 0 0 151 151 0 

Первомайский МР 4000 4000 0 0 0 0 257 257 0 

Переславский МР 0 0 0 0 0 0 158 158 0 

Пошехонский МР 4000 4000 0 0 0 0 198 198 0 

Ярославский МР 2800 2800 0 0 0 0 68 68 0 

ИТОГО 72600 72600 0 30000 30000 0 6151 6151 0 

 

 

 

 



 12 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 7) 

 

21) на реализацию подпрограммы 

"Ярославские каникулы" област-

ной целевой программы "Семья и 

дети Ярославии" в части оздоров-

ления и отдыха детей 

22) на реализацию подпрограммы 

"Ярославские каникулы" област-

ной целевой программы "Семья и 

дети Ярославии" в части оплаты 

стоимости наборов продуктов пи-

тания в лагерях с дневной формой 

пребывания детей, расположенных 

на территории Ярославской облас-

ти 

23) на реализацию подпрограммы 

"Ярославские каникулы" област-

ной целевой программы "Семья и 

дети Ярославии" в части органи-

зации профильных лагерей 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.64 3.65 3.66 3.67 3.68 3.69 3.70 3.71 3.72 

ГО г. Ярославль 3245 2565 -680 12500 12500 0 1470 1470 0 

ГО г. Рыбинск 2950 1200 -1750 4032 4032 0 0 0 0 

Рыбинский МР 175 175 0 526 526 0 0 0 0 

Ростовский МР 1515 1255 -260 1973 1973 0 330 330 0 

ГО г. Переславль-Залесский 1030 370 -660 1728 1728 0 450 450 0 

Угличский МР 1865 1155 -710 1950 1950 0 0 0 0 

Тутаевский МР 1650 1650 0 1670 1670 0 170 170 0 

Большесельский МР 220 220 0 245 245 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 1070 470 -600 368 368 0 0 0 0 

Брейтовский МР 180 180 0 144 144 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 245 245 0 1063 1063 0 0 0 0 

Даниловский МР 520 200 -320 785 785 0 0 0 0 

Любимский МР 215 125 -90 288 288 0 0 0 0 

Мышкинский МР 190 190 0 404 404 0 0 0 0 

Некоузский МР 205 205 0 303 303 0 0 0 0 

Некрасовский МР 450 450 0 288 288 0 180 180 0 

Первомайский МР 430 430 0 144 144 0 0 0 0 

Переславский МР 450 450 0 242 242 0 0 0 0 

Пошехонский МР 630 520 -110 211 211 0 0 0 0 

Ярославский МР 1991 1171 -820 936 936 0 0 0 0 

ИТОГО 19226 13226 -6000 29800 29800 0 2600 2600 0 

 

 



 13 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 8) 

24) на реализацию областной 

целевой программы "Ком-

плексные меры противодейст-

вия злоупотреблению нарко-

тиками и их незаконному обо-

роту" 

25) на реализацию муниципальных 

программ развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства, вклю-

ченных в перечень монопрофильных 

муниципаллных районов с высокой 

степенью проявления кризисной си-

туации в социально-экономической 

сфере и (или) находящихся в зоне по-

вышенной степени риска, в рамках 

ОЦП развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства Яро-

славской области на 2010-2012 годы 

26) на реализацию мероприятий об-

ластной целевой программы "Под-

держка потребительского рынка на 

селе" в части возмещения части за-

трат организациям любых форм 

собственности и индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим 

социально значимые бытовые услу-

ги сельскому населению 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.73 3.74 3.75 3.76 3.77 3.78 3.79 3.80 3.81 

ГО г. Ярославль 2090 2090 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 729 729 0 0 0 0 0 0 0 

Рыбинский МР 354 354 0 0 0 0 100 100 0 

Ростовский МР 530 530 0 2320 2320 0 80 80 0 

ГО г. Переславль-Залесский 186 186 0 0 0 0 0 0 0 

Угличский МР 597 597 0 0 0 0 0 0 0 

Тутаевский МР 376 376 0 2530 2530 0 0 0 0 

Большесельский МР 132 132 0 0 0 0 100 100 0 

Борисоглебский МР 155 155 0 0 0 0 80 80 0 

Брейтовский МР 88 88 0 0 0 0 90 90 0 

Гаврилов-Ямский МР 354 354 0 2350 2350 0 70 70 0 

Даниловский МР 265 265 0 0 0 0 100 100 0 

Любимский МР 177 177 0 0 0 0 100 100 0 

Мышкинский МР 199 199 0 0 0 0 0 0 0 

Некоузский МР 265 265 0 0 0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 155 155 0 0 0 0 70 70 0 

Первомайский МР 265 265 0 0 0 0 100 100 0 

Переславский МР 354 354 0 0 0 0 0 0 0 

Пошехонский МР 221 221 0 0 0 0 70 70 0 

Ярославский МР 508 508 0 0 0 0 90 90 0 

ИТОГО 8000 8000 0 7200 7200 0 1050 1050 0 



 14 

 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 9) 

 

27) на реализацию областной це-

левой программы «Поддержка по-

требительского рынка на селе» в 

части возмещения части затрат 

организациям любых форм собст-

венности и индивидуальным 

предпринимателям, занимающим-

ся доставкой товаров в отдален-

ные сельские населенные пункты 

28) на реализацию областной це-

левой программы «Профилактика 

правонарушений в Ярославской 

области» 

29) на проведение мероприятий 

по повышению энергоэффектив-

ности в муниципальных районах 

(городских округах) в рамках об-

ластной целевой программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в Ярослав-

ской области» 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.82 3.83 3.84 3.85 3.86 3.87 3.88 3.89 3.90 

ГО г. Ярославль 0 0 0 250 250 0    

ГО г. Рыбинск 0 0 0 205 205 0  

Рыбинский МР 128 128 0 45 45 0  

Ростовский МР 126 126 0 60 60 0  

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 50 50 0  

Угличский МР 117 117 0 50 50 0  

Тутаевский МР 124 124 0 60 60 0  

Большесельский МР 120 120 0 40 40 0  

Борисоглебский МР 122 122 0 45 45 0  

Брейтовский МР 127 127 0 40 40 0  

Гаврилов-Ямский МР 110 110 0 50 50 0  

Даниловский МР 130 130 0 50 50 0  

Любимский МР 130 130 0 45 45 0  

Мышкинский МР 116 116 0 40 40 0  

Некоузский МР 200 200 0 40 40 0  

Некрасовский МР 128 128 0 50 50 0  

Первомайский МР 126 126 0 40 40 0  

Переславский МР 112 112 0 50 50 0  

Пошехонский МР 140 140 0 40 40 0  

Ярославский МР 124 124 0 50 50 0  

ИТОГО 2180 2180 0 1300 1300 0 63160 63160 0 

 



 15 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 10) 

 

30) на реализацию областной це-

левой программы «Развитие мате-

риально-технической базы физи-

ческой культуры и спорта Яро-

славской области» 

31) на реализацию областной це-

левой программы «Берегоукреп-

ление» 

32) на реализацию областной це-

левой программы «Чистая вода» 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.91 3.92 3.93 3.94 3.95 3.96 3.97 3.98 3.99 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 0 0 0 26911,4 26911,4 0 45000 45000 0 

Рыбинский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ростовский МР 0 0 0 0 0 0 1600 1600 0 

ГО г. Переславль-Залесский 16800 16800 0 0 0 0 0 0 0 

Угличский МР 0 0 0 1988,6 1988,6 0 25300 25300 0 

Тутаевский МР 0 0 0 0 0 0 3000 3000 0 

Большесельский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 0 0 0 4000 4000 0 

Брейтовский МР 0 0 0 0 0 0 1500 1500 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Даниловский МР 0 0 0 0 0 0 7000 7000 0 

Любимский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мышкинский МР 1800 1800 0 0 0 0 0 0 0 

Некоузский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 10000 10000 0 0 0 0 1737 1737 0 

Первомайский МР 0 0 0 0 0 0 3800 3800 0 

Переславский МР 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 

Пошехонский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ярославский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 28600 28600 0 28900,0 28900,0 0 112937 112937 0 

 

 

 

 

 



 16 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 11) 

 

33) на реализацию областной це-

левой программы «Обеспечение 

муниципальных районов Ярослав-

ской области документами терри-

ториального планирования» 

34) на реализацию областной це-

левой программы "Комплексная 

программа модернизации  и ре-

формирования жилищно-

коммунального хозяйства Яро-

славской области"  в части меро-

приятий по строительству и ре-

конструкции систем и объектов 

теплоснабжения и газификации 

35) на реализацию областной це-

левой программы "О государст-

венной поддержке отдельных ка-

тегорий граждан, проживающих в 

Ярославской области, по прове-

дению ремонта жилых помеще-

ний и (или) работ, направленных 

на повышение уровня обеспечен-

ности их коммунальными услуга-

ми" 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.100 3.101 3.102 3.103 3.104 3.105 3.106 3.107 3.108 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 0 0    

ГО г. Рыбинск 0 0 0 30000 30000 0  

Рыбинский МР 274 274 0 30000 30000 0  

Ростовский МР 597 597 0 19177 19177 0  

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 6360 6360 0  

Угличский МР 150 150 0 13810 13810 0  

Тутаевский МР 150 150 0 3000 3000 0  

Большесельский МР 721 721 0 2921 2921 0  

Борисоглебский МР 721 721 0 60245 60245 0  

Брейтовский МР 721 721 0 1500 1500 0  

Гаврилов-Ямский МР 96 96 0 4220 4220 0  

Даниловский МР 721 721 0 3000 3000 0  

Любимский МР 721 721 0 2900 2900 0  

Мышкинский МР 721 721 0 7000 7000 0  

Некоузский МР 721 721 0 2070 2070 0  

Некрасовский МР 214 214 0 6614 6614 0  

Первомайский МР 721 721 0 600 600 0  

Переславский МР 354 354 0 70349 70349 0  

Пошехонский МР 721 721 0 15000 15000 0  

Ярославский МР 276 276 0 21104 21104 0  

ИТОГО 8600 8600 0 299870 299870 0 100000 0 -100000 

 



 17 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 12) 

 36) на реализацию подпрограммы 

"Переселение граждан из жилищ-

ного фонда, признанного непри-

годным для проживания и (или) с 

высоким уровнем износа" 

37) на реализацию подпрограммы 

"Стимулирование развития строи-

тельства жилья экономкласса, в 

том числе малоэтажного" 

38) на реализацию подпрограммы 

"Государственная поддержка 

граждан, проживающих на терри-

тории Ярославской области, в 

сфере ипотечного (жилищного) 

кредитования" 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.109 3.110 3.111 3.112 3.113 3.114 3.115 3.116 3.117 

ГО г. Ярославль       10220 10220 0 

ГО г. Рыбинск   11025 10515 -510 

Рыбинский МР   0 0 0 

Ростовский МР   670 670 0 

ГО г. Переславль-Залесский   0 0 0 

Угличский МР   530 530 0 

Тутаевский МР   100 100 0 

Большесельский МР   100 100 0 

Борисоглебский МР   450 450 0 

Брейтовский МР   100 100 0 

Гаврилов-Ямский МР   520 130 -390 

Даниловский МР   495 495 0 

Любимский МР   310 310 0 

Мышкинский МР   0 0 0 

Некоузский МР   0 0 0 

Некрасовский МР   0 0 0 

Первомайский МР   380 380 0 

Переславский МР   0 0 0 

Пошехонский МР   100 0 -100 

Ярославский МР   100 100 0 

ИТОГО 56400 84410 28010 20100 20100 0 25100 24100 -1000 

 

 

 

 

 

 



 18 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 13) 

 

39) на реализацию подпрограммы 

"Государственная поддержка мо-

лодых семей Ярославской области 

в приобретении (строительстве) 

жилья" 

40) на реализацию подпрограммы 

"Улучшение условий проживания 

отдельных категорий граждан, 

нуждающихся в специальной со-

циальной защите" 

41) на реализацию областной це-

левой программы «Развитие ма-

териально-технической базы уч-

реждений культуры Ярославской 

области» 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.118 3.119 3.120 3.121 3.122 3.123 3.124 3.125 3.126 

ГО г. Ярославль       0 0 0 

ГО г. Рыбинск   0 0 0 

Рыбинский МР   0 0 0 

Ростовский МР   0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский   0 0 0 

Угличский МР   0 0 0 

Тутаевский МР   6750 6750 0 

Большесельский МР   0 0 0 

Борисоглебский МР   0 0 0 

Брейтовский МР   0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР   0 0 0 

Даниловский МР   0 0 0 

Любимский МР   0 0 0 

Мышкинский МР   0 0 0 

Некоузский МР   0 0 0 

Некрасовский МР   0 0 0 

Первомайский МР   0 0 0 

Переславский МР   0 0 0 

Пошехонский МР   0 0 0 

Ярославский МР   0 0 0 

ИТОГО 95131 95131 0 44000 44000 0 6750 6750 0 

 

 

 

 

 

 



 19 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 14) 

 

42) на реализацию областной це-

левой программы "Обращение с 

твердыми бытовыми отходами на 

территории Ярославской области"  

в части обеспечения муниципаль-

ных образований Ярославской об-

ласти  генеральными схемами 

очистки территорий 

43) на реализацию областной це-

левой программы "Обращение с 

твердыми бытовыми отходами на 

территории Ярославской области"  

в части поддержки эксперимента 

по раздельному сбору твердых 

бытовых отходов на территории 

муниципальных образований Яро-

славской области 

44) на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквар-

тирных домов за счет средств, по-

ступивших в областной бюджет от 

государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.127 3.128 3.129 3.130 3.131 3.132 3.133 3.134 3.135 

ГО г. Ярославль 3010 3010 0 0 0 0    

ГО г. Рыбинск 1050 1050 0 0 0 0  

Рыбинский МР 720 720 0 450 450 0  

Ростовский МР 900 900 0 0 0 0  

ГО г. Переславль-Залесский 630 630 0 0 0 0  

Угличский МР 810 810 0 0 0 0  

Тутаевский МР 900 900 0 0 0 0  

Большесельский МР 630 630 0 0 0 0  

Борисоглебский МР 630 630 0 0 0 0  

Брейтовский МР 630 630 0 0 0 0  

Гаврилов-Ямский МР 720 720 0 0 0 0  

Даниловский МР 720 720 0 0 0 0  

Любимский МР 630 630 0 0 0 0  

Мышкинский МР 630 630 0 0 0 0  

Некоузский МР 630 630 0 0 0 0  

Некрасовский МР 720 720 0 0 0 0  

Первомайский МР 630 630 0 0 0 0  

Переславский МР 720 720 0 0 0 0  

Пошехонский МР 630 630 0 0 0 0  

Ярославский МР 810 810 0 0 0 0  

ИТОГО 16750 16750 0 450 450 0 0 103482,903 103482,903 

 

 



 20 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 15) 

 

45) на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших в областной 

бюджет от государственной кор-

порации Фонд содействия рефор-

мированию жилищно-

коммунального хозяйства 

46) на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необхо-

димости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государст-

венной корпорации Фонд содейст-

вия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

47) на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

областного бюджета 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.136 3.137 3.138 3.139 3.140 3.141 3.142 3.143 3.144 

ГО г. Ярославль          

ГО г. Рыбинск    

Рыбинский МР    

Ростовский МР    

ГО г. Переславль-Залесский    

Угличский МР    

Тутаевский МР    

Большесельский МР    

Борисоглебский МР    

Брейтовский МР    

Гаврилов-Ямский МР    

Даниловский МР    

Любимский МР    

Мышкинский МР    

Некоузский МР    

Некрасовский МР    

Первомайский МР    

Переславский МР    

Пошехонский МР    

Ярославский МР    

ИТОГО 0 135070 135070 0 144306,346 144306,346 0 43150 43150 

 

 



 21 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 16) 

 

48) на реализацию подпрограммы  

"Автомобильные дороги" Федераль-

ной целевой программы "Развитие 

транспортной системы России (2010-

2015 годы)" 

49) на закупку автотранспорт-

ных средств и коммунальной 

техники 

50) на капитальный ремонт и ре-

монт дворовых территорий мно-

гоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям много-

квартирных домов администра-

тивных центров субъектов Рос-

сийской Федерации и админист-

ративных центров муниципаль-

ных районов Московской и Ле-

нинградской областей 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.145 3.146 3.147 3.148 3.149 3.150 3.151 3.152 3.153 

ГО г. Ярославль 0 587853,743 587853,743 0 0 0 0 313614 313614 

ГО г. Рыбинск 0 0 0 0 843,664 843,664 0 0 0 

Рыбинский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ростовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Угличский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Тутаевский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Большесельский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Брейтовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Даниловский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Любимский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мышкинский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Некоузский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Первомайский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Переславский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Пошехонский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ярославский МР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 0 587853,743 587853,743 0 843,664 843,664 0 313614 313614 

 



 22 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 17) 

 

51) на частичную компенсацию 

расходов, связанных с выполнени-

ем полномочий органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований по теплоснабжению 

52) на постгарантийное обслужи-

вание высокотехнологичного ме-

дицинского оборудования, приоб-

ретенного в рамках приоритетного 

национального проекта "Здоровье" 

53) на реализацию подпрограммы 

"Ярославские каникулы" област-

ной целевой программы "Семья и 

дети Ярославии" в части укрепле-

ния материально-технической ба-

зы детских загородных оздорови-

тельных учреждений, находящих-

ся в муниципальной собственно-

сти 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.154 3.155 3.156 3.157 3.158 3.159 3.160 3.161 3.162 

ГО г. Ярославль 0 0 0 0 1733,4 1733,4 0 1050 1050 

ГО г. Рыбинск 0 6320 6320 0 866,7 866,7 0 5000 5000 

Рыбинский МР 0 4724 4724 0 0 0 0 0 0 

Ростовский МР 0 7629 7629 0 0 0 0 600 600 

ГО г. Переславль-Залесский 0 748 748 0 866,7 866,7 0 1900 1900 

Угличский МР 0 3877 3877 0 866,7 866,7 0 1100 1100 

Тутаевский МР 0 4163 4163 0 0 0 0 0 0 

Большесельский МР 0 2209 2209 0 0 0 0 0 0 

Борисоглебский МР 0 278 278 0 0 0 0 1100 1100 

Брейтовский МР 0 2047 2047 0 0 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 1228 1228 0 0 0 0 0 0 

Даниловский МР 0 1131 1131 0 866,7 866,7 0 500 500 

Любимский МР 0 220 220 0 0 0 0 150 150 

Мышкинский МР 0 338 338 0 0 0 0 0 0 

Некоузский МР 0 3734 3734 0 0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 0 3380 3380 0 0 0 0 0 0 

Первомайский МР 0 367 367 0 0 0 0 0 0 

Переславский МР 0 5038 5038 0 0 0 0 0 0 

Пошехонский МР 0 169 169 0 0 0 0 500 500 

Ярославский МР 0 7395 7395 0 0 0 0 1500 1500 

ИТОГО 0 54995 54995 0 5200,2 5200,2 0 13400 13400 

 

 



 23 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (продолжение 18) 

 

54) на реализацию областной целе-

вой программы "Развитие информа-

тизации Ярославской области" 

55) на реализацию программ раз-

вития муниципальной службы 

муниципальных образований 

Ярославской области 

56) на реализацию областной це-

левой программы "Комплексный 

инвестиционный план модерниза-

ции городского поселения Ростов" 

в части мероприятий по строи-

тельству объектов коммунальной 

инфраструктуры 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
3.163 3.164 3.165 3.166 3.167 3.168 3.169 3.170 3.171 

ГО г. Ярославль  

 

  

 

 0 0 0 

ГО г. Рыбинск   0 0 0 

Рыбинский МР   0 0 0 

Ростовский МР   0 196800 196800 

ГО г. Переславль-Залесский   0 0 0 

Угличский МР   0 0 0 

Тутаевский МР   0 0 0 

Большесельский МР   0 0 0 

Борисоглебский МР   0 0 0 

Брейтовский МР   0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР   0 0 0 

Даниловский МР   0 0 0 

Любимский МР   0 0 0 

Мышкинский МР   0 0 0 

Некоузский МР   0 0 0 

Некрасовский МР   0 0 0 

Первомайский МР   0 0 0 

Переславский МР   0 0 0 

Пошехонский МР   0 0 0 

Ярославский МР   0 0 0 

ИТОГО 0 5200 5200 0 5500 5500 0 196800 196800 

 

 

 

 



 24 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субсидии (окончание) 

 

57) на реализацию областной це-

левой программы "Комплексный 

инвестиционный план модерниза-

ции городского поселения Ростов" 

в части мероприятий на капиталь-

ный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети 

  

План Проект Δ       
3.172 3.173 3.174       

ГО г. Ярославль 0 0 0       

ГО г. Рыбинск 0 0 0       

Рыбинский МР 0 0 0       

Ростовский МР 0 200000 200000       

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0       

Угличский МР 0 0 0       

Тутаевский МР 0 0 0       

Большесельский МР 0 0 0       

Борисоглебский МР 0 0 0       

Брейтовский МР 0 0 0       

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0       

Даниловский МР 0 0 0       

Любимский МР 0 0 0       

Мышкинский МР 0 0 0       

Некоузский МР 0 0 0       

Некрасовский МР 0 0 0       

Первомайский МР 0 0 0       

Переславский МР 0 0 0       

Пошехонский МР 0 0 0       

Ярославский МР 0 0 0       

ИТОГО 0 200000 200000       

 

 

 



 25 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (начало) 

 

Всего субвенций 

1) на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

2) на осуществление полномочий 

Российской Федерации по госу-

дарственной регистрации актов 

гражданского состояния 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 

ГО г. Ярославль 3912095,408 3912095,408 0,000 0 0 0 19000 19000 0 

ГО г. Рыбинск 1385251,122 1385251,122 0,000 0 0 0 4600 4600 0 

Рыбинский МР 280024,304 281081,304 1057,000 1681 1681 0 1300 2300 1000 

Ростовский МР 585416,417 585416,417 0,000 1694 1694 0 2700 2700 0 

ГО г. Переславль-Залесский 268551,116 268551,116 0,000 0 0 0 1900 1900 0 

Угличский МР 427334,340 427341,340 7,000 662 662 0 2000 2000 0 

Тутаевский МР 428110,868 428110,868 0,000 554 554 0 2500 2500 0 

Большесельский МР 121132,475 121189,475 57,000 66 66 0 900 900 0 

Борисоглебский МР 149395,620 149360,620 -35,000 158 158 0 1888 1888 0 

Брейтовский МР 86774,345 86798,345 24,000 66 66 0 800 800 0 

Гаврилов-Ямский МР 259150,278 259205,278 55,000 523 523 0 1200 1200 0 

Даниловский МР 277136,580 277171,580 35,000 462 462 0 1200 1200 0 

Любимский МР 139735,148 139757,148 22,000 248 248 0 950 950 0 

Мышкинский МР 128460,427 128480,427 20,000 497 497 0 900 900 0 

Некоузский МР 202687,437 202677,437 -10,000 616 616 0 1000 1000 0 

Некрасовский МР 193701,750 193701,750 0,000 462 462 0 1100 1100 0 

Первомайский МР 150775,192 150775,192 0,000 462 462 0 950 950 0 

Переславский МР 187970,257 187970,257 0,000 462 462 0 1100 1100 0 

Пошехонский МР 204517,561 204542,561 25,000 430 430 0 1000 1000 0 

Ярославский МР 479537,555 479522,555 -15,000 2464 2464 0 2000 2000 0 

ИТОГО 9867758,200 9869000,200 1242,000 11507 11507 0 48988 49988 1000 

 

 

 

 

 

 



 26 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 1) 

 

3) на осуществление полномочий 

по подготовке и проведению Все-

российской переписи населения 

4) на обеспечение отдыха и оздо-

ровления детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, де-

тей погибших сотрудников право-

охранительных органов и военно-

служащих, безнадзорных детей 

5) на выплату единовременного 

пособия при всех формах устрой-

ства детей, лишенных родитель-

ского попечения, в семью 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.10 4.11 4.12 4.13 4.14 4.15 4.16 4.17 4.18 

ГО г. Ярославль 6940,6 6940,6 0 6272 6272 0 1863,4 1863,4 0 

ГО г. Рыбинск 2459,0 2459,0 0 3124 3124 0 1189,2 1189,2 0 

Рыбинский МР 322,0 322,0 0 956 956 0 242,0 242,0 0 

Ростовский МР 713,0 713,0 0 2797 2797 0 703,3 703,3 0 

ГО г. Переславль-Залесский 493,0 493,0 0 860 860 0 275,0 275,0 0 

Угличский МР 490,0 490,0 0 2960 2960 0 494,5 494,5 0 

Тутаевский МР 605,0 605,0 0 1941 1941 0 439,6 439,6 0 

Большесельский МР 120,0 120,0 0 710 710 0 110,0 110,0 0 

Борисоглебский МР 128,0 128,0 0 1275 1275 0 100,0 100,0 0 

Брейтовский МР 72,0 72,0 0 735 735 0 100,0 100,0 0 

Гаврилов-Ямский МР 322,0 322,0 0 1255 1255 0 220,0 220,0 0 

Даниловский МР 313,0 313,0 0 1185 1185 0 252,7 252,7 0 

Любимский МР 140,0 140,0 0 955 955 0 264,0 264,0 0 

Мышкинский МР 123,0 123,0 0 1255 1255 0 121,0 121,0 0 

Некоузский МР 192,0 192,0 0 1169 1169 0 110,0 110,0 0 

Некрасовский МР 248,0 248,0 0 1350 1350 0 198,0 198,0 0 

Первомайский МР 131,0 131,0 0 1526 1526 0 110,0 110,0 0 

Переславский МР 240,0 240,0 0 1146 1146 0 165,0 165,0 0 

Пошехонский МР 187,0 187,0 0 1463 1463 0 77,1 77,1 0 

Ярославский МР 579,0 579,0 0 1395 1395 0 330,0 330,0 0 

ИТОГО 14817,6 14817,6 0 34329 34329 0 7364,8 7364,8 0 

 

 

 

 



 27 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 2) 

 

6) на выплату единовременного 

пособия беременной жене военно-

служащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также еже-

месячного пособия на ребенка во-

еннослужащего, проходящего во-

енную службу по призыву 

7) на предоставление мер соци-

альной поддержки гражданам, на-

гражденным знаком "Почетный 

донор России" ("Почетный донор 

СССР"), в части ежегодной де-

нежной выплаты 

8) на обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот, детей, ос-

тавшихся без попечения родите-

лей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого 

помещения 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.19 4.20 4.21 4.22 4.23 4.24 4.25 4.26 4.27 

ГО г. Ярославль 3026,2 3026,2 0 27387,2 27387,2 0 9720 9720 0 

ГО г. Рыбинск 2368,0 2368,0 0 20850,0 20850,0 0 10800 10800 0 

Рыбинский МР 655,0 655,0 0 3219,0 3219,0 0 3240 3240 0 

Ростовский МР 811,0 811,0 0 4582,0 4582,0 0 2160 2160 0 

ГО г. Переславль-Залесский 387,0 387,0 0 1681,0 1681,0 0 2160 2160 0 

Угличский МР 1061,0 1061,0 0 2491,0 2491,0 0 4320 4320 0 

Тутаевский МР 1061,0 1061,0 0 3106,0 3106,0 0 1080 1080 0 

Большесельский МР 231,0 231,0 0 1384,0 1384,0 0 1080 1080 0 

Борисоглебский МР 115,0 115,0 0 646,0 646,0 0 0 0 0 

Брейтовский МР 115,0 115,0 0 564,0 564,0 0 1080 1080 0 

Гаврилов-Ямский МР 347,0 347,0 0 1507,0 1507,0 0 5400 5400 0 

Даниловский МР 424,0 424,0 0 1671,0 1671,0 0 2160 2160 0 

Любимский МР 521,0 521,0 0 431,0 431,0 0 0 0 0 

Мышкинский МР 559,0 559,0 0 400,0 400,0 0 2160 2160 0 

Некоузский МР 231,0 231,0 0 707,0 707,0 0 0 0 0 

Некрасовский МР 347,0 347,0 0 810,0 810,0 0 1080 1080 0 

Первомайский МР 346,0 346,0 0 758,0 758,0 0 0 0 0 

Переславский МР 387,0 387,0 0 646,0 646,0 0 1080 1080 0 

Пошехонский МР 365,0 365,0 0 287,0 287,0 0 0 0 0 

Ярославский МР 309,0 309,0 0 2511,0 2511,0 0 0 0 0 

ИТОГО 13666,2 13666,2 0 75638,2 75638,2 0 47520 47520 0 

 

 

 

 



 28 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 3) 

 

9) на выплату государственных 

единовременных пособий и еже-

месячных денежных компенсаций 

гражданам при возникновении по-

ствакцинальных осложнений 

10) на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан в соответст-

вии с федеральным законодатель-

ством 

11) на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.28 4.29 4.30 4.31 4.32 4.33 4.34 4.35 4.36 

ГО г. Ярославль 78 78 0 627403,4 627403,4 0 234940 234940 0 

ГО г. Рыбинск 56 56 0 104076,0 104076,0 0 100123 100123 0 

Рыбинский МР 0 0 0 11121,0 11121,0 0 4432 4432 0 

Ростовский МР 0 0 0 48843,0 48843,0 0 48823 48823 0 

ГО г. Переславль-Залесский 0 0 0 24190,0 24190,0 0 11734 11734 0 

Угличский МР 12 12 0 23983,0 23983,0 0 15216 15216 0 

Тутаевский МР 0 0 0 24646,0 24646,0 0 20755 20755 0 

Большесельский МР 0 0 0 7440,0 7440,0 0 3186 3186 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 8049,0 8049,0 0 840 840 0 

Брейтовский МР 0 0 0 7231,0 7231,0 0 4800 4800 0 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 14703,0 14703,0 0 10192 10192 0 

Даниловский МР 0 0 0 18070,0 18070,0 0 8544 8544 0 

Любимский МР 0 0 0 7423,0 7423,0 0 1222 1222 0 

Мышкинский МР 0 0 0 4415,0 4415,0 0 3117 3117 0 

Некоузский МР 0 0 0 12033,0 12033,0 0 8160 8160 0 

Некрасовский МР 0 0 0 16911,0 16911,0 0 9714 9714 0 

Первомайский МР 0 0 0 5531,0 5531,0 0 2728 2728 0 

Переславский МР 0 0 0 10515,0 10515,0 0 6122 6122 0 

Пошехонский МР 0 0 0 7513,0 7513,0 0 3744 3744 0 

Ярославский МР 12 12 0 42212,0 42212,0 0 12263 12263 0 

ИТОГО 158 158 0 1026308,4 1026308,4 0 510655 510655 0 

 

 

 

 

 

 



 29 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 4) 

 

12) на социальную поддержку от-

дельных категорий граждан в час-

ти ежемесячного пособия на ре-

бенка 

13) на социальную поддержку от-

дельных категорий граждан в час-

ти ежемесячной денежной выпла-

ты ветеранам труда и труженикам 

тыла 

14) на социальную поддержку от-

дельных категорий граждан в час-

ти ежемесячной денежной выпла-

ты реабилитированным гражда-

нам 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.37 4.38 4.39 4.40 4.41 4.42 4.43 4.44 4.45 

ГО г. Ярославль 78515 78515 0 234358 234358 0 4702 4702 0 

ГО г. Рыбинск 39894 39894 0 105198 105198 0 1911 1911 0 

Рыбинский МР 7399 7399 0 11438 11438 0 235 235 0 

Ростовский МР 16623 16623 0 28241 28241 0 592 592 0 

ГО г. Переславль-Залесский 7661 7661 0 18549 18549 0 410 410 0 

Угличский МР 15023 15023 0 22310 22310 0 417 417 0 

Тутаевский МР 17646 17646 0 20392 20392 0 409 409 0 

Большесельский МР 3396 3396 0 3851 3851 0 83 83 0 

Борисоглебский МР 5138 5138 0 4036 4036 0 61 61 0 

Брейтовский МР 3001 3001 0 3462 3462 0 23 23 0 

Гаврилов-Ямский МР 8825 8825 0 11614 11614 0 205 205 0 

Даниловский МР 7595 7595 0 10902 10902 0 159 159 0 

Любимский МР 4294 4294 0 5030 5030 0 15 15 0 

Мышкинский МР 3018 3018 0 5128 5128 0 61 61 0 

Некоузский МР 5238 5238 0 8765 8765 0 83 83 0 

Некрасовский МР 8152 8152 0 10774 10774 0 159 159 0 

Первомайский МР 4672 4672 0 5011 5011 0 99 99 0 

Переславский МР 7337 7337 0 10964 10964 0 137 137 0 

Пошехонский МР 7225 7225 0 8820 8820 0 106 106 0 

Ярославский МР 10787 10787 0 16117 16117 0 303 303 0 

ИТОГО 261439 261439 0 544960 544960 0 10170 10170 0 

 

 

 

 

 



 30 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 5) 

 

15) на выплату денежного возна-

граждения за выполнение функ-

ций классного руководителя педа-

гогическим работникам муници-

пальных образовательных учреж-

дений 

16) на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а так-

же вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

17) на выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сест-

рам скорой медицинской помощи 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.46 4.47 4.48 4.49 4.50 4.51 4.52 4.53 4.54 

ГО г. Ярославль 30386 30386 0 74032 74032 0 27750 27750 0 

ГО г. Рыбинск 9814 9814 0 46402 46402 0 13874 13874 0 

Рыбинский МР 1796 1796 0 9534 9534 0 2287 2287 0 

Ростовский МР 3920 3920 0 15961 15961 0 4109 4109 0 

ГО г. Переславль-Залесский 2187 2187 0 8535 8535 0 1700 1700 0 

Угличский МР 3092 3092 0 18180 18180 0 2811 2811 0 

Тутаевский МР 3505 3505 0 19555 19555 0 3980 3980 0 

Большесельский МР 754 754 0 4228 4228 0 935 935 0 

Борисоглебский МР 1080 1080 0 4915 4915 0 1335 1335 0 

Брейтовский МР 594 594 0 3911 3911 0 1310 1310 0 

Гаврилов-Ямский МР 1750 1750 0 7716 7716 0 2120 2120 0 

Даниловский МР 1813 1813 0 19058 19058 0 1804 1804 0 

Любимский МР 853 853 0 16278 16278 0 1335 1335 0 

Мышкинский МР 758 758 0 3594 3594 0 1075 1075 0 

Некоузский МР 1416 1416 0 8488 8488 0 1619 1619 0 

Некрасовский МР 1316 1316 0 7361 7361 0 1290 1290 0 

Первомайский МР 936 936 0 6448 6448 0 1393 1393 0 

Переславский МР 1180 1180 0 9513 9513 0 2273 2273 0 

Пошехонский МР 1091 1091 0 14375 14375 0 2110 2110 0 

Ярославский МР 3759 3759 0 17071 17071 0 3655 3655 0 

ИТОГО 72000 72000 0 315155 315155 0 78765 78765 0 

 

 

 

 

 



 31 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 6) 

 

18) на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым 

относится к полномочиям Яро-

славской области 

19) на освобождение от оплаты 

стоимости  проезда лиц, находя-

щихся под диспансерным наблю-

дением в связи с туберкулезом, и 

больных туберкулезом 

20) на содержание учреждений 

социального обслуживания 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.55 4.56 4.57 4.58 4.59 4.60 4.61 4.62 4.63 

ГО г. Ярославль 543093 543093 0 10 10 0 149512 149512 0 

ГО г. Рыбинск 233765 233765 0 23 23 0 28362 28362 0 

Рыбинский МР 17509 17566 57 1 1 0 40487 40487 0 

Ростовский МР 59375 59375 0 1 1 0 35321 35321 0 

ГО г. Переславль-Залесский 30970 30970 0 1 1 0 23123 23123 0 

Угличский МР 36917 36924 7 22 22 0 20715 20715 0 

Тутаевский МР 39867 39867 0 25 25 0 26618 26618 0 

Большесельский МР 6023 6080 57 1 1 0 24220 24220 0 

Борисоглебский МР 7675 7675 0 2 2 0 25445 25445 0 

Брейтовский МР 5563 5617 54 1 1 0 7801 7801 0 

Гаврилов-Ямский МР 18311 18311 0 1 1 0 30104 30104 0 

Даниловский МР 15700 15735 35 7 7 0 31004 31004 0 

Любимский МР 6452 6459 7 2 2 0 16650 16650 0 

Мышкинский МР 6217 6217 0 1 1 0 22438 22438 0 

Некоузский МР 11787 11787 0 1 1 0 23648 23648 0 

Некрасовский МР 13573 13573 0 1 1 0 18516 18516 0 

Первомайский МР 6253 6253 0 12 12 0 19640 19640 0 

Переславский МР 18436 18436 0 1 1 0 22328 22328 0 

Пошехонский МР 10317 10342 25 2 2 0 31678 31678 0 

Ярославский МР 35172 35172 0 1 1 0 33381 33381 0 

ИТОГО 1122975 1123217 242 116 116 0 630991 630991 0 

 

 

 

 

 



 32 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 7) 

 

21) на денежные выплаты 

22) на содержание муниципальных 

образовательных учреждений для 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и на 

предоставление социальных га-

рантий их воспитанникам   

23) на компенсацию расходов на 

содержание ребенка в дошколь-

ной образовательной организации 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.64 4.65 4.66 4.67 4.68 4.69 4.70 4.71 4.72 

ГО г. Ярославль 190819 190819 0 108414 108414 0 41468 41468 0 

ГО г. Рыбинск 74816 74816 0 43083 43083 0 19500 19500 0 

Рыбинский МР 11428 11428 0 1301 1301 0 2376 2376 0 

Ростовский МР 23393 23393 0 23778 23778 0 5345 5345 0 

ГО г. Переславль-Залесский 14362 14362 0 0 0 0 4902 4902 0 

Угличский МР 20984 20984 0 11317 11317 0 1859 1859 0 

Тутаевский МР 24956 24956 0 18472 18472 0 3785 3785 0 

Большесельский МР 4494 4494 0 0 0 0 279 279 0 

Борисоглебский МР 5802 5802 0 0 0 0 805 805 0 

Брейтовский МР 3504 3504 0 0 0 0 265 265 0 

Гаврилов-Ямский МР 11197 11197 0 14350 14350 0 1516 1516 0 

Даниловский МР 11094 11094 0 10393 10393 0 1737 1737 0 

Любимский МР 5696 5696 0 7560 7560 0 860 860 0 

Мышкинский МР 4092 4092 0 6605 6605 0 780 780 0 

Некоузский МР 7223 7223 0 13363 13363 0 650 650 0 

Некрасовский МР 9995 9995 0 0 0 0 1009 1009 0 

Первомайский МР 5171 5171 0 9686 9686 0 720 720 0 

Переславский МР 9365 9365 0 0 0 0 749 749 0 

Пошехонский МР 8337 8337 0 10932 10932 0 914 914 0 

Ярославский МР 17914 17914 0 0 0 0 3281 3281 0 

ИТОГО 464642 464642 0 279254 279254 0 92800 92800 0 

 

 

 

 



 33 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 8) 

 

24) на государственную поддерж-

ку опеки и попечительства 

25) на выплаты медицинским ра-

ботникам, осуществляющим ме-

дицинское обслуживание обу-

чающихся и воспитанников муни-

ципальных образовательных уч-

реждений 

26) на выплаты врачам общей 

практики, работникам, оказы-

вающим помощь больным с сосу-

дистыми заболеваниями, и меди-

цинским работникам, оказываю-

щим неонатальную и реанимаци-

онную помощь детям 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.73 4.74 4.75 4.76 4.77 4.78 4.79 4.80 4.81 

ГО г. Ярославль 3098,508 3098,508 0 8488,1 8488,1 0 9083 9083 0 

ГО г. Рыбинск 1265,922 1265,922 0 2413,0 2413,0 0 8500 8500 0 

Рыбинский МР 868,804 868,804 0 355,5 355,5 0 1288 1288 0 

Ростовский МР 1964,117 1964,117 0 658,0 658,0 0 0 0 0 

ГО г. Переславль-Залесский 480,116 480,116 0 511,0 511,0 0 0 0 0 

Угличский МР 1593,840 1593,840 0 238,0 238,0 0 2795 2795 0 

Тутаевский МР 784,268 784,268 0 752,0 752,0 0 644 644 0 

Большесельский МР 442,975 442,975 0 29,5 29,5 0 81 81 0 

Борисоглебский МР 72,620 72,620 0 137,0 137,0 0 81 81 0 

Брейтовский МР 85,345 85,345 0 42,0 42,0 0 0 0 0 

Гаврилов-Ямский МР 696,278 696,278 0 194,0 194,0 0 161 161 0 

Даниловский МР 791,880 791,880 0 375,0 375,0 0 0 0 0 

Любимский МР 278,148 278,148 0 100,0 115,0 5 161 161 0 

Мышкинский МР 44,427 44,427 0 156,0 141,0 -5 0 0 0 

Некоузский МР 614,437 614,437 0 247,0 247,0 0 81 81 0 

Некрасовский МР 415,750 415,750 0 77,0 77,0 0 644 644 0 

Первомайский МР 287,292 287,292 0 99,9 99,9 0 81 81 0 

Переславский МР 135,257 135,257 0 130,0 130,0 0 242 242 0 

Пошехонский МР 462,461 462,461 0 136,0 136,0 0 0 0 0 

Ярославский МР 256,555 256,555 0 382,0 382,0 0 1368 1368 0 

ИТОГО 14639,000 14639,000 0 15521,0 15521,0 0 25210 25210 0 

 

 

 

 



 34 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 9) 

 

27) на организацию образователь-

ного процесса в образовательных 

учреждениях 

28) на обеспечение  бесплатным 

питанием обучающихся муници-

пальных общеобразовательных 

учреждений 

29) на обеспечение профилактики 

безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних и защиты их 

прав 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.82 4.83 4.84 4.85 4.86 4.87 4.88 4.89 4.90 

ГО г. Ярославль 1251985 1251985 0 100820 100820 0 13204 13204 0 

ГО г. Рыбинск 423610 423610 0 36230 36230 0 4843 4843 0 

Рыбинский МР 127509 127509 0 5475 5475 0 1158 1158 0 

Ростовский МР 219194 219194 0 14235 14235 0 1845 1845 0 

ГО г. Переславль-Залесский 93988 93988 0 7010 7010 0 1158 1158 0 

Угличский МР 189074 189074 0 11520 11520 0 1502 1502 0 

Тутаевский МР 158794 158794 0 14735 14735 0 1699 1699 0 

Большесельский МР 48780 48780 0 2550 2550 0 488 488 0 

Борисоглебский МР 69080 69080 0 4300 4300 0 488 488 0 

Брейтовский МР 35074 35074 0 2490 2490 0 310 310 0 

Гаврилов-Ямский МР 98008 98008 0 6880 6880 0 913 913 0 

Даниловский МР 114922 114922 0 5755 5755 0 1045 1045 0 

Любимский МР 52010 52010 0 3485 3485 0 488 488 0 

Мышкинский МР 53678 53678 0 1830 1830 0 310 310 0 

Некоузский МР 83456 83456 0 4450 4450 0 619 619 0 

Некрасовский МР 73306 73306 0 5760 5760 0 735 735 0 

Первомайский МР 67807 67807 0 4045 4045 0 310 310 0 

Переславский МР 71571 71571 0 3500 3500 0 619 619 0 

Пошехонский МР 80970 80970 0 5075 5075 0 310 310 0 

Ярославский МР 249459 249459 0 9855 9855 0 1356 1356 0 

ИТОГО 3562275 3562275 0 250000 250000 0 33400 33400 0 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 10) 

 

30) на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

в сфере социальной защиты насе-

ления 

31) на обеспечение деятельности   

органов опеки и попечительства 

32) на предоставление субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг безработ-

ным гражданам 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.91 4.92 4.93 4.94 4.95 4.96 4.97 4.98 4.99 

ГО г. Ярославль 32100 32100 0 18900 18900 0 905 905 0 

ГО г. Рыбинск 6803 6803 0 7200 7200 0 240 240 0 

Рыбинский МР 2866 2866 0 1036 1036 0 20 20 0 

Ростовский МР 11203 11203 0 1538 1538 0 47 47 0 

ГО г. Переславль-Залесский 2820 2820 0 1464 1464 0 20 20 0 

Угличский МР 8911 8911 0 1262 1262 0 120 120 0 

Тутаевский МР 9926 9926 0 1892 1892 0 88 88 0 

Большесельский МР 3879 3879 0 338 338 0 17 17 0 

Борисоглебский МР 4026 4026 0 338 338 0 20 20 0 

Брейтовский МР 2454 2454 0 320 320 0 21 21 0 

Гаврилов-Ямский МР 5638 5638 0 902 902 0 96 96 0 

Даниловский МР 5988 5988 0 850 850 0 50 50 0 

Любимский МР 4279 4279 0 364 364 0 15 15 0 

Мышкинский МР 3866 3866 0 285 285 0 38 38 0 

Некоузский МР 4535 4535 0 560 560 0 20 20 0 

Некрасовский МР 6064 6064 0 560 560 0 21 21 0 

Первомайский МР 4000 4000 0 344 344 0 13 13 0 

Переславский МР 5473 5473 0 600 600 0 20 20 0 

Пошехонский МР 4249 4249 0 571 571 0 18 18 0 

Ярославский МР 7259 7259 0 1900 1900 0 36 36 0 

ИТОГО 136339 136339 0 41224 41224 0 1825 1825 0 

 

 

 

 

 

 



 36 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (продолжение 11) 

 

33) на содержание специализиро-

ванных учреждений в сфере соци-

альной защиты населения 

34) на освобождение от оплаты 

стоимости  проезда детей из мно-

годетных семей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждени-

ях 

35) на оказание социальной по-

мощи отдельным категориям гра-

ждан 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
4.100 4.101 4.102 4.103 4.104 4.105 4.106 4.107 4.108 

ГО г. Ярославль 36589 36589 0 5375 5375 0 11709 11709 0 

ГО г. Рыбинск 15960 15960 0 2800 2800 0 9035 9035 0 

Рыбинский МР 2796 2796 0 1600 1600 0 2092 2092 0 

Ростовский МР 0 0 0 950 950 0 3274 3274 0 

ГО г. Переславль-Залесский 3885 3885 0 0 0 0 1128 1128 0 

Угличский МР 0 0 0 180 180 0 2801 2801 0 

Тутаевский МР 0 0 0 80 80 0 2806 2806 0 

Большесельский МР 0 0 0 20 20 0 1015 1015 0 

Борисоглебский МР 0 0 0 20 20 0 1339 1304 -35 

Брейтовский МР 0 0 0 10 0 -10 969 949 -20 

Гаврилов-Ямский МР 0 0 0 100 100 0 2181 2236 55 

Даниловский МР 0 0 0 20 20 0 1697 1697 0 

Любимский МР 0 0 0 100 100 0 1275 1275 0 

Мышкинский МР 0 0 0 10 45 35 928 928 0 

Некоузский МР 0 0 0 10 0 -10 1589 1589 0 

Некрасовский МР 0 0 0 50 50 0 1697 1697 0 

Первомайский МР 0 0 0 20 20 0 1184 1184 0 

Переславский МР 0 0 0 180 180 0 1353 1353 0 

Пошехонский МР 0 0 0 65 65 0 1686 1686 0 

Ярославский МР 0 0 0 30 15 -15 2116 2116 0 

ИТОГО 59230 59230 0 11620 11620 0 51874 51874 0 

 

 

 

 

 

 



 37 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Субвенции (окончание) 

 

36) на реализацию отдельных пол-

номочий в сфере законодательства 

об административных правонару-

шениях 

  

План Проект Δ       
4.109 4.110 4.111       

ГО г. Ярославль 149 149 0       

ГО г. Рыбинск 64 64 0       

Рыбинский МР 1 1 0       

Ростовский МР 23 23 0       

ГО г. Переславль-Залесский 7 7 0       

Угличский МР 1 1 0       

Тутаевский МР 13 13 0       

Большесельский МР 1 1 0       

Борисоглебский МР 1 1 0       

Брейтовский МР 1 1 0       

Гаврилов-Ямский МР 3 3 0       

Даниловский МР 95 95 0       

Любимский МР 1 1 0       

Мышкинский МР 1 1 0       

Некоузский МР 7 7 0       

Некрасовский МР 6 6 0       

Первомайский МР 1 1 0       

Переславский МР 1 1 0       

Пошехонский МР 2 2 0       

Ярославский МР 4 4 0       

ИТОГО 382 382 0       

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Иные межбюджетные трансферты (начало) 

 

Всего иных межбюджетных 

трансфертов 

1) на обеспечение равного с Ми-

нистерством внутренних дел Рос-

сийской Федерации повышения 

денежного довольствия сотрудни-

кам и заработной платы работни-

кам подразделений милиции об-

щественной безопасности (содер-

жащихся за счет средств местных 

бюджетов) и социальных выплат 

2) на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципаль-

ных образований 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 5.8 5.9 

ГО г. Ярославль 31767,8 79167,8 47400,0 25898,8 25898,8 0 1454 1454 0 

ГО г. Рыбинск 9641,0 21633,0 11992,0 6924,0 6924,0 0 495 495 0 

Рыбинский МР 86149,0 78768,0 -7381,0 0 0 0 70 70 0 

Ростовский МР 136182,0 132060,0 -4122,0 221,0 221,0 0 163 163 0 

ГО г. Переславль-Залесский 64804,3 54811,3 -9993,0 116,3 116,3 0 101 101 0 

Угличский МР 51571,1 58644,1 7073,0 274,1 274,1 0 115 115 0 

Тутаевский МР 47804,8 56241,8 8437,0 100,8 100,8 0 138 138 0 

Большесельский МР 28819,0 27016,0 -1803,0 0 0 0 23 23 0 

Борисоглебский МР 7732,1 8129,1 397,0 20,1 20,1 0 32 32 0 

Брейтовский МР 22715,0 20351,0 -2364,0 0 0 0 18 18 0 

Гаврилов-Ямский МР 19196,8 15724,8 -3472,0 6,8 6,8 0 66 66 0 

Даниловский МР 23278,1 26882,1 3604,0 214,1 214,1 0 63 63 0 

Любимский МР 6525,0 6951,0 426,0 0 0 0 30 30 0 

Мышкинский МР 7459,4 8381,4 922,0 3,4 3,4 0 26 26 0 

Некоузский МР 19364,4 21579,4 2215,0 13,4 13,4 0 42 42 0 

Некрасовский МР 51839,6 43543,6 -8296,0 42,6 42,6 0 54 54 0 

Первомайский МР 6112,0 6078,0 -34,0 0 0 0 29 29 0 

Переславский МР 64771,0 64835,0 64,0 0 0 0 49 49 0 

Пошехонский МР 7366,2 7441,2 75,0 21,2 21,2 0 38 38 0 

Ярославский МР 217659,0 214364,0 -3295,0 287,0 287,0 0 124 124 0 

ИТОГО 910757,6 952602,6 41845,0 34143,6 34143,6 0 3130 3130 0 

 

 



 39 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Иные межбюджетные трансферты (продолжение) 

 

3) на реализацию ведомственной 

целевой программы "Развитие 

системы мер социальной под-

держки населения Ярославской 

области" 

4) на обеспечение мер социальной 

поддержки педагогических работ-

ников, проживающих и работаю-

щих  в сельской местности и рабо-

чих поселках Ярославской облас-

ти, по оплате  жилищно-

коммунальных услуг 

5) на обеспечение равной доступ-

ности жилищно-коммунальных 

услуг для населения 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
5.10 5.11 5.12 5.13 5.14 5.15 5.16 5.17 5.18 

ГО г. Ярославль 4348 4951 603 67 67 0 0 0 0 

ГО г. Рыбинск 2222 1679 -543 0 0 0 0 0 0 

Рыбинский МР 282 483 201 9890 9890 0 75907 66264 -9643 

Ростовский МР 648 781 133 12120 12120 0 122470 111187 -11283 

ГО г. Переславль-Залесский 1529 1075 -454 0 0 0 62413 50250 -12163 

Угличский МР 1253 1143 -110 2565 2565 0 46804 47871 1067 

Тутаевский МР 1279 1110 -169 3457 3457 0 42485 47177 4692 

Большесельский МР 153 236 83 4014 4014 0 24414 21890 -2524 

Борисоглебский МР 198 311 113 3011 3011 0 4211 3939 -272 

Брейтовский МР 147 257 110 3345 3345 0 18990 15715 -3275 

Гаврилов-Ямский МР 954 820 -134 2453 2453 0 15287 9606 -5681 

Даниловский МР 1032 936 -96 1227 1227 0 20397 22155 1758 

Любимский МР 859 665 -194 1004 1004 0 4372 4673 301 

Мышкинский МР 251 286 35 2007 2007 0 4957 4673 -284 

Некоузский МР 257 314 57 5687 5687 0 13150 14085 935 

Некрасовский МР 367 393 26 8028 8028 0 43218 32613 -10605 

Первомайский МР 246 276 30 4014 4014 0 1608 981 -627 

Переславский МР 291 396 105 4795 4795 0 59636 57223 -2413 

Пошехонский МР 200 290 90 1784 1784 0 5023 3407 -1616 

Ярославский МР 408 522 114 19401 19401 0 197439 190917 -6522 

ИТОГО 16924 16924 0 88869 88869 0 762781 704626 -58155 

 

 

 



 40 

Наименование  

муниципального района 

(городского округа) 

Иные межбюджетные трансферты (окончание) 

 

6) на обеспечение казначейской 

системы исполнения областного 

бюджета в муниципальных рай-

онах (городских округах) Яро-

славской области 

7) на реализацию региональной 

адресной программы дополни-

тельных мероприятий по сниже-

нию напряженности на рынке тру-

да Ярославской области 

8) на реализацию областной целе-

вой программы "О государствен-

ной поддержке отдельных катего-

рий граждан, проживающих в 

Ярославской области, по прове-

дению ремонта жилых помеще-

ний и (или) работ, направленных 

на повышение уровня обеспечен-

ности их коммунальными услуга-

ми" 

План Проект Δ План Проект Δ План Проект Δ 
5.19 5.20 5.21 5.22 5.23 5.24 5.25 5.26 5.27 

ГО г. Ярославль 0 0 0    0 46797 46797 

ГО г. Рыбинск 0 0 0  0 12535 12535 

Рыбинский МР 0 0 0  0 2061 2061 

Ростовский МР 560 560 0  0 7028 7028 

ГО г. Переславль-Залесский 645 645 0  0 2624 2624 

Угличский МР 560 560 0  0 6116 6116 

Тутаевский МР 345 345 0  0 3914 3914 

Большесельский МР 215 215 0  0 638 638 

Борисоглебский МР 260 260 0  0 556 556 

Брейтовский МР 215 215 0  0 801 801 

Гаврилов-Ямский МР 430 430 0  0 2343 2343 

Даниловский МР 345 345 0  0 1942 1942 

Любимский МР 260 260 0  0 319 319 

Мышкинский МР 215 215 0  0 1171 1171 

Некоузский МР 215 215 0  0 1223 1223 

Некрасовский МР 130 130 0  0 2283 2283 

Первомайский МР 215 215 0  0 563 563 

Переславский МР 0 0 0  0 2372 2372 

Пошехонский МР 300 300 0  0 1601 1601 

Ярославский МР 0 0 0  0 3113 3113 

ИТОГО 4910 4910 0 0 41363,165 41363,165 0 100000 100000 

 


